Bellaque Saxonici sunt nova nata locis.
Obtinet Aurelius, regnum sibi conciliatur,
Voltigerna manus gladio cadit atque fugatur,
Perdit et archatum, perdit et ipse caput.
Angria regina regis viduata ruina,
Bella resert prima, neque viribus extitit ima,
Prælia fert varia, damna, pericla, minas.
Orsus et Engistus, seu cætera Saxonæ virtus,
Acriter obsistunt, regnum rapientibus istud,
Pro nece prostrati regis amara pati.
Uter et Aurelius dum regna paterna capessunt,
Viribus excrescent, sed et Anglicæ bella tumescunt,
Regibus iratis arma tulere satis.
Post varias cedes, hinc inde cremantur et ædes,
Conveniunt plebes, quas ferre pericula tñdet,
Pacis apud proceres fœdus inire sedet.
Sic modus est pacis; quod rite reconciliatis
Saxonibus gratis tribuat rex fœdera pacis,
Urbibus et feudis, rebus, honore datis.
Angria regina, pacis sumpta medicina,
Regibus inclinat, secedit arva marina,
Qua sibi pacifica castra tenere sinant,
Aurelius primogenitus, regnique monarchus,
Sic pauci sancta facit, sic prospicit actus,
Ut reparat patriæ gaudia, lata quies,
Confovet optimæ, dissipat horrida, regia norma,
Prælia deprivit, abdita rejicit, apta reformat,
Rex erat, imo pater, gesta paterna patent.
Attamen admissa patris feritate patrizat,
Nisi prius inflixa renovat tormenta, remissa,
Et teuet erroris dogmata plena dolis.
Æmulus ipse Dei, pepuli sit tutor Hebrei,
Atria scripta vehit, sectamque sovet Manichæi,
Catholicique rei prorsus habentur ei.
Post annos paucos, post multa pericula rerum.
Suscepit Aurelius fatum sinecque dierum,
Justus apud proceres, sed reus ante Deum.
Defuncto Aurelio rege Anglorum erigitur Uter, qui et Pendragon dicitur.
Post regis fatum dominus terræ variatur,
Rex obit Aurelius, germanus ad alta vocatur,
Erigitur solium, versa corona datur.
Uter Pendragon rex est cognomine dictus,
Viribus invictus, cuius draco decidit ietu,
Moribus et specie regia forma placet.
Iesus erat regem proceres ad Pascha vocare,
Nuntia latitiae convivia magna parare,
Regis et a solio regia dona dare.
Ferre nec est licitum sine conjugi dona' maritum,
Imo simul veniunt, Dominum laudare petitum,
Præbet eis solitum principis aula situm.
Dividit alterutrum Dominus convivia rerum,
Dextera fit procerum, sit et altera pars mulierum,
Rex sedet in medio, sercula digna ferunt.
Dux ibi Cornubiæ tunc primus in ordine sedet,
Uxor in opposito, cui nomen Hierna, comedit,
Cui cito rex oculos luxuriando dedit.
Dum sedet alta, rosa magis omnibus est speciosa,
Sercula multiplicat rex omnibus invidiosa,